



Referat af menighedsrådsmøde

Tirsdag den 12. august 2025 kl. 19.00

i Tune menighedscenter

Indkaldte:

Martin Østberg, Charlotte Levin, Erik Sall, Peter Kay, Winnie Johnsen, Georg Honoré, Alice Falk Sidelmann, Cecilie Nina Vedsted, Winnie Johnsen, Dorte Johnson, Kristine Nymann, Henning Teglbjærg, Lene Hansen, Anne-Mette Amtorp Burchardt, Mogens Slot Nielsen og Hanna Bagger.

Afbud:

Martin Østberg, Lene Hansen, Hanna Bagger og Georg Honoré

MR-møde:

1. Godkendelse af dagsorden	Dagsordenen blev godkendt
2. Fremlæggelse og beslutning om plan for have projekt	Søren Eisbo har holdt møde med Charlotte i går og hun har modeltegninger med på hans tilbud på have. Han kan gå i gang i slutningen af september 2025. Der udtrykkes bekymring for layout og det besluttes at bede Søren se på det igen med inspiration fra tidligere tilbud fra anden udbyder med primært fokus på scenen/teaterpladsen og nedprioritere legepladsen.
3. Dagens opvarmnings spørgsmål:	Refereres ikke.
4. Orientering fra præster	Kristine og Rebecca er begge tilbage fra ferie og der er blevet lagt plan for den nye præsts introduktion til stillingen i en travl tid fra opstart d. 1. september.
5. Orientering fra formandskab	Provsten har meddelt at vi kan forvente at den nye præst kan starte 1. september. Der regnes med indsættelsesgudstjeneste/reception medio september og dette skal offentliggøres, når der er givet tilladelse til dette. Der skal planlægges en reception og købes tiltrædelsesgave til den nye præst. Der er valg til provstiudvalg og opstillingsmøde til stiftsråd d. 4. september kl 19. i Karlsunde Strandkirke. Det er vigtigt der støttes op af hensyn til sammensætningen af det kommende Provstiudvalget. Der er kommet en henvendelse angående et gravsted: Da jorden er meget lang tid om at sætte sig har anlægget af gravstedets udformning taget længere tid end de pårørende ønskede. Der arbejdes videre med dialogen med den pårørende. Sussi tager babysalmesang i efteråret indtil videre.

	Workshop om Kirkegårdsdrift i TMC d. 1/10. Der opfordres til at nogen fra Menighedsrådet/kirkeværge deltager.
6. Orientering fra kirkeværger	Mogens fortæller om provstiudvalgsmøde. Naboen ved Skolegade vil gerne have fædet et par træer og det planlægges til vinteren. Erik fortæller at de bygningsagkyndige har været ude og se på koldt/varmt vand og der er for lille et forbrug til at sikre en hurtig levering af koldt/varmt vand. Denne foreslår indstation af Cooker/Cooler, hvis der er økonomi til dette. Nede i kedelrummet er der utæthed pga gennemtæring af udluftningssystemet fra pgas-systemet der går igennem hele bygningen. Det har indtil videre været svært at få de rette i tale til at få kigget på dette. Der er lavet en aftale om opfølgning i september. Der har været dronflyvning over vores tag, men vi har endnu ikke fået tilbagemelding på det. En af radiatorer mangler en rist som koster 4000 kr at få som ny. Det besluttet at kunne indkøbes.
7. Orientering fra kasserer	Vi har underskud på 258.000 kr, hvilket i det store billede ser fornuftigt ud i forhold til budgettet. En del af forklaringen er en øget udgift til lønninger på kirkegården som følge af ny OK. Mogens gør opmærksom på at der er et planlagt merforbrug til årets kalkning af ringmuren og genopretning af spejle og østgavl.
8. Orientering fra menighedsplejen	Dorthe fortæller at man er langt med bestyrelsestegning til Ane Margrethes fond og der er derud over fokus på at få indlæg til Tuneposten klar mhp julehjælpen.
9. Orientering fra aktivitetsudvalget	Henning fortæller at de er begyndt at se på hvad der skal ske næste år. Efterårets program skitseres. Der planlægges 'Magisk dag i Tune' i samarbejde med biblioteket d. 27. september bl.a med levende ugler. Billetter købes på bibliotekets hjemmeside. Der bliver holdt gudstjeneste og foredrag ved Helle Viuf i december.
10. Orientering fra medarbejdere	Henning fortæller at da minikonfirmand-arrangementet ikke blev til noget, har han kontaktet Klubben i forhold til at få lavet et samarbejde med dem inden børnene bliver gamle nok til at deltage i konfirmationsforberedelse. Dette er stadig i proces. Ved Tune By Night bliver der lavet et spejltema med det formål at få fokus på hvordan man ser sig selv eller andre. Der vil være vejledende gudstjeneste og intro til konfirmationsforberedelse/ungeklub samtidig med forældremøde. Craft-klub er fortsat i funktion i kælderens med nye (gamle) ansigter. Der er ikke penge efter 1. september og Henning spørger



	om lov til at forsætte med dette. Udgift max 10.000 kr/halvår. Dette besluttet at sige ja til. 13. september Middelaldermarked. Der bedes om frivillige til opstilling og oprydning efter arrangementet. Der har anmodet om at låne menighedssalen på flere kanaler. Fremadrettet bedes forespørgsler om lokaleleje/lån sendes videre til Hanna, som håndterer sager omkring booking af lokaler i TMC. Ældresagen vil gerne låne lokale til demenscafé har en gangbesværet vært og der spørges om hun må køre sin bil ned langs UV2. Dette er ikke ok til andet end af/pålæsning da der er tale om en Brandvej.
11. Behandling og godkendelse af kvartalsrapport 2 kv. (5 bilag)	Godkendelse.
12. Orientering om ansøgning fra beboer på Østergade 10A om flytning af indkørsel til Rytterstien.	Der talt med beboerne på Østergade 10A og Rytterstien 3 og der er blevet sagt at der skal være en 45 graders vinkel ud til vejen. Der skal for en god ordens skyld tales med parterne igen og udarbejde et dokument til indsendelse til kommune.
13. Opdatering fra ansættelsesudvalget "Ny organist"	Vi har været uheldige med frafald af ansøgere til stillingen på 1. og 2. opslag uden match. Vi har ved 3. opslag fået 13 ansøgninger og der er inviteret 3 til prøvespil d. 20. august. Vi håber at kunne tilbyde ansættelse til en af kandidaterne.
14. Det indstilles til menighedsrådet, at den østlige del af kirkens ringmur renoveres indvendigt og udvendigt og den del af sydmuren, der støder op til grunden Roskildevej 2, renoveres udvendigt i nødvendigt omfang. (4 bilag)	Indstillingen er bevillet Renovering af den udvendige del af muren anslås at koste 650.000 kr. Det er endnu ikke muligt at give et overslag på hvad renovering indvendigt kommer til at koste. Der er 225.000 kr til at få gravet ned og se hvad forholdene er under jordniveau. Der kommer 875.000 kr til dette til næste år. Første skridt er at få fjernet beplantning og det vil Eisbo gerne gøre til September 2025.
15. Høringssvar – Ændring af menighedsrådsloven. Skal vi afgive fælles høringssvar fra Tune menighedsråd. Forslag udsendes inden.	Der foreslås at teksten i §1 nr 27 ændres til at det obligatoriske 3-dages kursus for personaleansvarlige at dette skal være med valgfrihed om det skal være tilstedeværelseskursus eller online kursus, da 3 arbejdsdage (feriedage) er mange dage at skulle afsætte hvis den personaleansvarlige er erhvervsaktiv.
16. Feedback til Roskilde Stift for fælles	Der uddeles på mødet en skrivelse som der bakkes op om. Den vil nu blive sendt videre til Havdrup og Jersie med henblik på et



sommergudstjenester i Havdrup, Jersie & Tune. Mogens udsender udkast til fælles tilbagemelding fra de tre sogne til godkendelse af menighedsrådet.	fælles skriv. Dette vil blive endeligt forelagt Martin som godkender og sender videre.
17. Tune by Night	Dette afholdes 29. august. Alice og Charlotte fremviser kirketårnet og fortæller om tårnet kl. 17-19. Dette skal annonceres på Facebook. Der vil blive lavet en plakate til dette.
18. Evt.	Charlotte melder afbud til mødet i oktober. Kristine spørger ind til indkøb af akku-plæneklipper og spørger om 6-7.000 kr til indkøb af dette. Vil undersøge nærmere Derudover inviterer Kristine til menighedsrådsmøde onsdag d. 10 september hjemme hos hende kl. 18.30. Til næste møde tages op hvornår mødet i oktober skal ligge, da det på nuværende tidspunkt er planlagt til uge 42 som er skolernes efterårsferie og der derfor vil være et stort forfald. Mogens fortæller at der nu foreligger en plan for Skolegade 6. Mere på mødet i september 2025 Mogens har kontakt til en ukrainsk kunstner der fra 1. september til 31. oktober vil sætte billeder op i TMC. Denne kunstner maler nogle flotte, stærke malerier omkring krig/fred. Der er kommet brev fra Andel Energi der sender en ny kontrakt til os. Erik giver brevet til Hanna mhp at få det indscannet og journaliseret. Peter skal på kursus i regnskab og derudover spørger ind til om ikke vores faste regninger bør tilmeldes PBS i stedet for at betale høje gebyrer. Peter skal skrive til revisoren at det skal tilmeldes PBS fremover.



Tune Kirke

Underskrifter:

Peter Kay

Georg Honore



Peter Kay



Cecilie Nina Vedsted



Dorte Johnsson



Anne-Mette Amtorp Burchardt



Charlotte Levin



Winnie Johnsen



Alice Falk Sidelmann



Erik Bech Sall



Kristine Nymann